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Broj:1/1- 3719/2 02.04.2025.godine

Uprava carina na osnovu ¢lana 30 Zakona o slobodnom pristupu informacijama
("Sluzbeni list CG", br. 44/12 i 30/17), postupaju¢i po zahtjevu za slobodan pristup
informacijama Adv. Petrasina Kasalice punomoénika AD * Inpek”, sa sjediStem u Podgorici ,
donosi

RJESENJE

Odbija se zahtjev za slobodan pristup informacijama advokata PetraSina Kasalice
punomoénika AD “Inpek” - Podgorica, broj 03-3719/1 od 19.03.2024.godine, koji se odnosi
na dostavljanje podataka o:

e cijenama pri uvozu svjezeg pekarskog kvasca i drugih proizvoda za firmu DOO
wVelestovo INN« iz Kotora kao uvoznika tih proizvoda od firme DOO »Lesaftre
Adriatic« iz Hrvatske sa kopijama pratece dokumentacije, carinske deklaracije iracuna
od pomenutog isporudioca, za period od 2005. do juna 2019. godine.

Vodenjem ovog postupka nijesu nastali stvarni troSkovi za ovaj organ.

Obrazlozenje

Adv. Petragin Kasalica punomoénik AD “Inpek”, sa sjedistem u Podgorici, podnio je
Upravi carina zahtjev broj 03-3719/1 od 19.03.2024.godine, kojim je traZeno da se na osnovu
Zakona o slobodnom pristupu informacijama omoguéi pristup informacijama koje su navedene u
dispozitivu ovog rjeSenja.

Postupajuéi po zahtjevu, ovaj organ je utvrdio da se traZena informacija iz stava |
dispozitiva rjesenja nalazi u njegovom posjedu, ali da se zahtjevu ne moze udovoljiti iz razloga
$to je rije¢ o informaciji koja predstavlja sluzbenu tajnu, shodno ¢lanu 101 Zakona o carinskoj
sluzbi (“SLlist CG”, br.03/16 i 80/17).

Naime, pojedinaéni podaci o fizickim i pravnim licima sadrZani u carinskim
deklaracijama, kao i podaci potrebni za utvrdivanje i provjeru carinske vrijednosti robe, u skladu
sa odredbama Zakona kojim se ureduju carinski poslovi i odredbama Zakona kojim se ureduje
zvaniéna statistika i sistem zvaniéne statistike, smatraju se sluzbenom tajnom i ne smiju se od
strane carinskog organa dalje saopstavati bez izriGite saglasnosti lica ili ovla3¢enih organa koji su
ih dali.



7akon o slobodnom pristupu informacijama, Clanom 14 stav 1 tatka 6 dozvoljava
ograni¢enje pristupu informacijama ili dijelu informacije kada organ vlasti utvrdi da se radi o
poslovnoj ili poreskoj tajni u skladu sa zakonom.

Pri ovakvom stanju stvari Uprava carina je sprovela test Stetnosti objavljivanja ove
informacije, u skladu sa odredbama Clana 16 stav 1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama
i utvrdila da bi objelodanjivanje ove informacije predstavljalo krSenje navedenih pozitivnih
propisa.

Smatramo, da ne postoji preovladujuci javni interes za objavljivanje trazene informacije
iz razloga $to sadrZina iste ne ukazuje na glan 17 stav 1 Zakona o slobodnom pristupu
informacijama. Naime, odredbama ¢lana 17 Zakona o slobodnom pristupu informacijama
propisano je da preovladujuéi javni interes za objelodanjivanjem informacije ili njenog dijela
. postoji kada traZena informacija sadrzi podatke koji osnovano ukazuju na: 1) korupciju,
nepodtovanje propisa, nezakonito kori¥¢enje javnih sredstava ili zloupotrebu ovlaséenja u vrienju
javne funkcije; 2) sumnju da je izvrSeno krivi¢no djelo ili postojanje razloga za pobijanje sudske
odluke; 3) nezakonito dobijanje ili trodenje sredstava iz javnih prihoda; 4) ugrozavanje javne
bezbjednosti; 5) ugrozavanje Zivota; 6) ugrozavanje javnog zdravlja; 7) ugrozavanje Zivotne
sredine.

Na osnovu navedenog Uprava carina je utvrdila da su se stekli uslovi za primjenu €lana
79 stav 1 tatka 3 Zakona o slobodnom pristupu informacijama da se odbije zahtjev iz stava 1
dispozitiva rjeSenja, a sa ‘slozenim razlozima u vezi ¢lana 14 navedenog zakona.

Na osnovu izloZenog odluéeno je kao u dispozitivu rjeSenja.

PRAVNA POUKA: Protiv ovog rjeSenja moZe se izjaviti zalba Agenciji za zastitu
lignih podataka i slobodan pristup informacijama u roku od 15 dana od prijema rjeSenja preko
Uprave carina Crne Gore. Zalba se podnosi u dva primjerka, sa dokazom o uplati 4,00€
administrativne takse na Ziro radun br. 832-3161017-60 shodno tarifnom br. 2 Zakona o
administrativnim taksama (,,S1.list CG%, br.18/19).
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Moskouvska br. 82, stan 1, Podgorica Ty
Telefon: +382 (0)69 257 878

UPRAVA CARINA
N/R Direktora
Podgorica

Postovani,

Punomoénik ,Inpek“-a AD Podgorica, advokat Petrasin Kasalica iz
Podgorice obraca Vam se sa ovim zahtjevom da mi dostavite cijene po
kojima je:

Firma DOO Velestovo INN iz Kotora PIB 020260425, uvozila
sviezi pekarski kvasac i druge proizvode (smjese i aditive) od Firme
Lesaffre Adriatic DOO Prudnitka 98 10291 Prigorje Brdovesko Hrvatska,
za period od 2005.godine do juna 2019.godine.

Posebno Vas molim da mi uz ovaj izvjestaj dostavite i kopiju pratece
dokumentacije Carinske deklaracije i racune od pomenutog isporucioca.

Ovi podaci su nam potrebni radi vodenja sudskog spora u predmetu
P.br 177/21.

Ukazujemo da je teret dokazivanja ovih Cinjenica na Privrednom
Drustvu ,,Inpek® AD Podgorica i od toga nam zavisi sudbina tuzbenog
zahtjeva.

Isto tako navodimo da dostavljanje ovih informacija ne predtavlja
sluzbenu tajnu iz Clana 101 Zakona o carinskoj sluzbi SI. List CG br 03/16
i 80/17.

Dakle radi se o sudskom postupku a trazena informacija upravo
sadrzi podatke koji osnovano ukazuju da uvoznik nije poStovao propise
prilikom formiranja cijena na crnogorskom trziStu za koje cijene su osnov
bili upravo cijene po kojima je vrSen uvoz iz Republike Hrvatske.

Upravo ovi navodi ukazuju i na Clan 17 Stav 1 Zakona o slobodnom
pristupu informacijama a iskljucivo ovi podaci su od odluénog znacaja za
vodenje sudskog spora.

S osobitim postovanjem,

Podgorica 18.03.2025.godine
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ADVOKAT
PETRASIN Milunov KASALICA

Podgorica
Moskovska br. 82 stan 1

Predmet: Zahtjevi za slobodan pristup informacijama 03-3718/1 i 03-3719/1 od
19.03.2024.godine.

Postupajuéi po vasim zahtjevima broj 03-3718/1 i 03-3719/1 od 19.03.2024.godine,
u prilogu akta dostavljamo rjeSenja Uprave carina br. Broj: I/1- 3718/2 i I/1- 3719/2 od
02.04.2025.godine, kojim se odbija pristup trazenim informacijama.




